As competências delegadas são as mesmas que constam da Cláusula Quinta do

Contrato a que se faz este aditamento.

Cláusula Terceira

(Recursos Financeiros)

1. A Câmara Municipal transfere para a Junta de Freguesia para financiamento da

competência delegada o montante de 10.907,31 € (dez mil novecentos e sete euros e

trinta e um cêntimos), valor cabimentado sob a PRC 1597/2020 e RED 3169.

2. A transferência da verba referida no número anterior será processada em

prestações mensais e iguais até ao final de cada mês, a partir da data da assinatura

deste documento.